Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.09.2022                                                                                                            № 88
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 15.11.2019 №157 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  от 15.11.2019 №157 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями.

Налоговым периодом признается календарный год.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в порядке и сроки, установленные статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике и собственности, земельным отношениям.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь – Хрустального района Владимирской области.
Глава муниципального образования                                       М.А. Чакрова

PAGE